
 

 

Výzva k podání nabídky  
a textová část zadávací dokumentace 

na zakázku 
„Aktualizace analýzy rizik areálu ICEC” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek („zákon“) a je v souladu s § 31 zákona zadávána mimo 

zadávací řízení. Veřejná zakázka je zadávána v souladu s ustanoveními příručky Zadávání 
veřejných zakázek v OPŽP  2014-2020 („Pravidla OPŽP“). 

 

 
  



Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 2 z 16 

OBSAH 

1. Základní informace o veřejné zakázce ............................................................................ 3 

2. Základní informace o výběrovém řízení .......................................................................... 3 

3. Kontaktní osoba výběrového řízení ................................................................................ 3 

4. Předmět veřejné zakázky ............................................................................................... 4 

4.1. Předmět veřejné zakázky ......................................................................................... 4 

4.2. Místo plnění ............................................................................................................. 5 

4.3. Doba plnění ............................................................................................................. 5 

5. Klasifikace dle CPV a předpokládaná hodnota ............................................................... 5 

5.1. Předpokládaná hodnota ........................................................................................... 5 

5.2. CPV ......................................................................................................................... 5 

6. Prokázání splnění kvalifikace ......................................................................................... 5 

6.1. Základní způsobilost ................................................................................................ 5 

6.2. Profesní způsobilost ................................................................................................ 6 

6.3. Kritéria technické kvalifikace .................................................................................... 7 

6.4. Prokazování splnění kvalifikace v nabídce ............................................................... 8 

6.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí ............................................................ 8 

6.6. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů .................................................... 8 

6.7. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob ................................................ 8 

6.8. Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky ................................................. 9 

6.9. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a certifikát ........................................ 9 

7. Obchodní a platební podmínky ......................................................................................10 

8. Zpracování nabídkové ceny ...........................................................................................10 

9. Hodnoticí kritéria............................................................................................................10 

10. Další požadavky zadavatele ..........................................................................................12 

10.1. Doklad o jednající osobě .....................................................................................12 

10.2. Seznam poddodavatelů ......................................................................................12 

11. Požadavky na zpracování nabídky ................................................................................13 

11.1. Obecné požadavky .............................................................................................13 

11.2. Struktura nabídky ................................................................................................13 

12. Lhůty, otevírání obálek, prohlídka místa plnění ..............................................................14 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................14 

14. Uzavření smlouvy ..........................................................................................................14 

15. Další informace a výhrady .............................................................................................15 

16. přílohy výzvy k podání nabídky ......................................................................................15 

 

  



Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 3 z 16 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název zakázky: Aktualizace analýzy rizik areálu ICEC 

Předmět zakázky: služby 

Druh zakázky Veřejná zakázka malého rozsahu 

Název zadavatele: Město Šlapanice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

IČO zadavatele: 002 82 651 

Právní forma zadavatele: 801 - obec 

Zastoupení: Mgr. Michaela Trněná, starostka 

Adresa profilu zadavatele: https://www.zakazky.slapanice.cz 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

Druh výběrového řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu 2. kategorie 

Datum odeslání a uveřejnění 
výzvy: 

30. 6. 2017 

Lhůta pro podání nabídek: 4. 8. 2017 v 10:00 

Místo pro podání nabídek: Lipová 906/1, 602 00 Brno 

Další informace lze získat: u kontaktní osoby výběrového řízení 

3. KONTAKTNÍ OSOBA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Zástupce zadavatele: Public Market Advisory s.r.o. 

Kontaktní adresa: Lipová 906/1, 602 00 Brno 

IČO: 023 22 021 

Kontaktní osoba: JUDr. Michal Šilhánek 

Telefon: +420 602 162 198 

E-mail: m.silhanek@pmadvisory.cz 

 
Veškerá komunikace dodavatele směřující k zadavateli, kromě podání nabídek, bude 

probíhat prostřednictvím kontaktní osoby výběrového řízení. 
  



Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 4 z 16 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 Cílem výběrového řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem. 

Předmětem plnění zakázky je příprava vybraných podkladů pro řešení staré 

ekologické zátěže na lokalitě ICEC Šlapanice. Jedná se o zpracování aktualizace 

analýzy rizika včetně ověření aktuálního stavu znečištění horninového prostředí, 

zpracování studie proveditelnosti a zpracování projektu nápravných opatření. 

Základní informace k dosavadnímu řešení staré ekologické zátěže na lokalitě ICEC a 

k předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1. 

Práce musí být provedeny v souladu s platnou legislativou a platnými metodickými 

pokyny, zejména se zákonem č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a Českém 

geologickém úřadu, s vyhláškou MŽP č. 369/2004 Sb., o projektování, provádění a 

vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových geofaktorů a o postupu při 

výpočtu zásob výhradních ložisek.  

Při realizaci prací musí být respektovány metodické pokyny MŽP, zejména: 

 Metodický pokyn MŽP Indikátory znečištění, 1/2014 Věst. MŽP 

 Metodický pokyn MŽP Analýza rizik kontaminovaného území, 1/2011 Věst. 
MŽP 

 Metodický pokyn MŽP pro průzkum kontaminovaného území, 13/2005 Věst. 
MŽP 

 Metodický pokyn MŽP Zásady zpracování studie proveditelnosti opatření pro 
nápravu závadného stavu kontaminovaných lokalit, 6/ 2007  

Současně musí dokumenty splnit požadavky Operačního programu životního 

prostředí, zejména Pravidel pro žadatele a příjemce podpory z OPŽP 2014-2020 tak, 

aby mohly být přílohou žádosti o poskytnutí podpory na realizaci sanace zájmového 

území. 

Cílem aktualizace analýzy rizik je komplexní vyhodnocení stávajícího stupně 

kontaminace horninového prostředí v přímé vazbě na budoucí sanaci, splňující vedle 

ekologického výsledku v podobě eliminace kontaminační zátěže i požadavky 

vlastníka pozemků na budoucí funkční využití území v souladu s připravovaným 

územním plánem města Šlapanice.           

V AAR budou navrženy reálně dosažitelné cílové parametry sanace, které budou 

odpovídat podmínkám plánovaného využití lokality, a dále variantní návrh reálně 

využitelných nápravných opatření k dosažení cílových parametrů včetně jejich 

finančního zhodnocení. 

Uchazeči v rámci svých nabídek navrhnou technické řešení průzkumu pro aktualizaci 

analýzy rizika v přímé souvislosti na   

Průzkum lokality bude proveden minimálně v kategorii B metodického pokynu MŽP č. 

13 z roku 2005. Laboratorní práce budou prováděny v laboratoři s akreditací pro 

navržené analýzy. Výsledky průzkumu a analýza rizik (závěrečné zprávy) budou 

anotovány do databáze SEKM, a to dle standardně požadovaného formátu MŽP (viz 

příslušný metodický pokyn MŽP). 

https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/metodiky_ekologicke_zateze/$FILE/OES-MZP_%20Indikator-%20znecisteni-akt-2013-20140318.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/metodiky_ekologicke_zateze/$FILE/OES-c1_vestnik_mzp-3_2011_20140318.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/metodiky_ekologicke_zateze/$FILE/Met%20pokyn%2013.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/metodiky_ekologicke_zateze/$FILE/Feas_study.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/metodiky_ekologicke_zateze/$FILE/Feas_study.pdf


Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 5 z 16 

Vybraný uchazeč musí na základě svého navrženého technického řešení zpracovat 

realizační projekt, který bude před zahájením prací předložen MŽP, odboru 

environmentálních rizik a ekologických škod (dále jen OEREŠ) k odsouhlasení. 

V průběhu realizace AAR bude uspořádán kontrolní den, na který bude mimo jiné 

pozván zástupce MŽP OEREŠ. 

Studie proveditelnosti bude zpracována v dikci MP MŽP Zásady zpracování studie 

proveditelnosti opatření pro nápravu závadného stavu kontaminovaných lokalit 

z června 2007. Bude hodnotit varianty nápravných opatření, které vzejdou ze závěrů 

aktualizace analýzy rizika. 

Po předložení AAR a studie proveditelnosti bude uspořádán kontrolní den, jehož 

předmětem bude oponentní projednání předložených prací. Účastníkem bude mimo 

jiné i zástupce MŽP OEREŠ. 

Projekt nápravných opatření (dále také PNO) rozpracuje variantu vybranou v rámci 

oponentního řízení AAR a studie proveditelnosti. 

Projektová dokumentace musí být zpracována minimálně v úrovni pro stavební 

povolení včetně položkového rozpočtu. 

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

 Město Šlapanice 

4.3. DOBA PLNĚNÍ 

 Zahájení: ihned po podpisu smlouvy. 

 Dokončení: do 31. 12. 2017 

5. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

5.1. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

2 000 000 Kč bez DPH 

5.2. CPV 

71241000-9 - Studie proveditelnosti, poradenství, analýza 

6. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti. 

 Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro některý z těchto trestných činů: 
A) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný 
čin účasti na organizované zločinecké skupině,  

https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/metodiky_ekologicke_zateze/$FILE/Feas_study.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/metodiky_ekologicke_zateze/$FILE/Feas_study.pdf


Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 6 z 16 

B) trestný čin obchodování s lidmi,  
C) tyto trestné činy proti majetku  

1. podvod,  
2. úvěrový podvod,  
3. dotační podvod,  
4. podílnictví,  
5. podílnictví z nedbalosti,  
6. legalizace výnosů z trestné činnosti,  
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,  

D) tyto trestné činy hospodářské  
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku,  
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 
dražbě,  
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,  
4. pletichy při veřejné dražbě,  
5. poškození finančních zájmů Evropské unie,  

E) trestné činy obecně nebezpečné,  
F) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,  
G) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných  

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,  
2. trestné činy úředních osob,  
3. úplatkářství,  
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci.  

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 občanského zákoníku, proti němuž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, či vůči němuž byla 

nařízena nucená správa (například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a 

některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 

Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů) nebo v obdobné 

situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  

 Základní způsobilost se prokazuje čestným prohlášením podepsaným osobou 

oprávněnou zastupovat účastníka. Účastník může využít vzor čestného prohlášení 

z přílohy této zadávací dokumentace. 

6.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti. 

 Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

aspi://module='ASPI'&link='87/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='363/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='363/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 7 z 16 

 Splnění profesní způsobilosti dále prokáže dodavatel předložením živnostenského 

oprávnění pro předmět činnosti relevantní s předmětem tohoto výběrového řízení, 

případně výpisu ze živnostenského rejstříku, z kterého toto oprávnění vyplývá. 

Relevantním oprávněním k podnikání se má na mysli zejména:  

 geologické práce 

 podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

 projektová činnost ve výstavbě 

 Splnění profesní způsobilosti dále prokáže dodavatel předložením následujících 

dokladů. 

Dodavatel musí předložit Osvědčení odborné způsobilosti podle § 3 odst. 3 zákona 

č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a Českém geologickém úřadu, ve znění 

pozdějších předpisů, projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v 

oborech: 

 hydrogeologie – práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 62/1988 Sb. 

 inženýrská geologie – práce uvedené v § 2 odst. 1 písm. d) zákona č. 62/1988 

Sb. 

 sanační geologie, př. geologické práce – sanace atd. - práce uvedené v § 2 

odst. 1 písm. g) zákona č. 62/1988 Sb. 

Dále dodavatel předloží: 

 certifikát Manažer vzorkování vod (např. podzemních, odpadních). 

6.3. KRITÉRIA TECHNICKÉ KVALIFIKACE 

 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace. 

 Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel předložením seznamu významných prací 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Minimální úroveň: 

Dodavatel předloží nejméně 5 významných služeb v oblasti průzkumů horninového 

prostředí s antropogenní zátěží včetně vyhodnocení, zpracování analýz rizika či jejich 

aktualizací, zpracování studií proveditelnosti, zpracování projektu nápravných 

opatření.  

V doloženém seznamu musí být alespoň jedna služba na zpracování analýzy rizika 

či její aktualizace a současně jedna služba na zpracování studie proveditelnosti a 

současně jedna služba na zpracování projektu nápravných opatření, který obsahuje 

geologické a stavební práce. Souhrnný finanční rozsah těchto služeb je celkem 2 

miliony Kč bez DPH. 

Způsob prokázání: 

Seznam významných prací poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejích poskytnutí a identifikačních 



Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 8 z 16 

údajů objednatele a popisu služeb, ze kterého musí výslovně vyplývat splnění 

minimálních požadavků zadavatele. Dále účastník doloží také osvědčení objednatele 

6.4. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

 Dodavatel předkládá k prokázání způsobilosti a splnění kvalifikace prosté kopie 

dokladů. Zadavatel je oprávněn požadovat před uzavřením smlouvy originály nebo 

ověřené kopie těchto dokladů od dodavatele, se kterým má být uzavřena smlouva. 

 Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

 Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 

může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-

li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 

znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském 

jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 

požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  

 Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 

v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 

musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 

informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

6.5. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČÍ 

 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. 

6.6. KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ 

 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost prokazovanou výpisem z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence 

každý dodavatel samostatně.  

 Technickou kvalifikaci prokazují dodavatelé společně. 

6.7. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

 Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 

nebo profesní způsobilosti (s výjimkou výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence) požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 

je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti – výpisu z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a  



Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 9 z 16 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele.  

 Má se za to, že požadavek podle předchozího odstavce písm. d) je splněn, pokud 

obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této 

osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

6.8. JEDNOTNÉ EVROPSKÉ OSVĚDČENÍ PRO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 Dodavatel může vždy nahradit doklady o kvalifikaci jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky. 

 Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné 

prohlášení účastníka výběrového řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i 

prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo 

třetími stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis.  

 Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky potvrzuje splnění podmínek 

účasti, případně kritérií pro snížení počtu účastníků výběrového řízení. 

6.9. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ A CERTIFIKÁT 

 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento 

výpis nahrazuje doklad prokazující  

a) profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  

b) základní způsobilost.  

 Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém 

je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona.  

 Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 

sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů lze prokázat kvalifikaci ve výběrovém řízení. Má se za to, že dodavatel je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně jako certifikátem může 

dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, 

v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho 

vydání. 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%2523231'&ucin-k-dni='30.12.9999'


Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 10 z 16 

7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné 

zakázky, a to formou textu smlouvy obligatorního charakteru, jejíž nedílnou součástí 

jsou uvedené podmínky. Dodavatel vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny k 

vyplnění. Smlouva budou podepsána (ve všech částech k podpisu určených) osobou 

oprávněnou zastupovat dodavatele.  

 Součástí smlouvy a nabídky bude taktéž podrobný harmonogram plnění prací v 

týdenním intervalu, s jasně definovanými úseky pro realizaci první fáze zpracování 

AAR a SP a druhé fáze zpracování PNO. 

 Součástí nabídky a smlouvy bude taktéž účastníkem oceněný jeho položkový 

rozpočet v podrobnostech jím realizovaných činností. 

8. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 

bez DPH, samostatně DPH a včetně DPH. Nabídková cena bude uvedena v návrhu 

smlouvy o dílo a na krycím listu nabídky. 

 Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 

překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka (dodavatele) nutné 

k řádnému a včasnému provedení zakázky. Nabídková cena obsahuje 

předpokládaný vývoj cen až do konce platnosti smlouvy, rovněž obsahuje 

i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce 

platnosti smlouvy o dílo. 

 Nabídková cena musí být zpracována v souladu s podmínkami zadávací 

dokumentace, položkový rozpočet bude součástí uzavřené smlouvy.  

 Vybraný dodavatel nebude mít při realizaci předmětu plnění právo domáhat se 

zvýšení sjednané ceny z důvodů vlastních chyb nebo nedostatků učiněných 

dodavatelem v předloženém nabídkovém rozpočtu. 

 Sleva z ceny – pokud účastník míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto 

slevu promítnout do jednotkových cen jednotlivých položek v jím předloženém 

položkovém rozpočtu. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou 

z celkové ceny stavebních prací) není přípustná. 

 Zadavatel bude posuzovat přiměřenost nabídkové ceny ve vztahu k úplnosti 

účastníkem předaných cenových podkladů a dále k požadovaným standardům 

materiálů a dodávek. Za soulad nabídnutých cen materiálů a dodávek se standardy 

stanovenými v projektové dokumentaci zodpovídá účastník. 

9. HODNOTICÍ KRITÉRIA 

 Hodnocení nabídek proběhne podle jejich ekonomické výhodnosti. 



Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 11 z 16 

 Základní hodnotící kritérium se dělí do dvou dílčích kritérií dle následující tabulky: 

Č. 
dílčího 
kritéria 

Popis kritéria Váha v % 

1. Nabídková cena za předmět plnění v Kč bez DPH 20 

2. Technické řešení - koncepce a rozsah průzkumu pro AAR 60 

3. Termín dodání díla v týdnech 20 

 Způsob hodnocení jednotlivých dílčích kritérií: 

1. kritérium: Nabídková cena za předmět plnění v Kč bez DPH 

U tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude nejnižší nabízené hodnotě bez DPH 

přiděleno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu dle 

následujícího vzorce:   

počet bodů = 100 x 
nejnižší nabídková cena za předmět plnění v Kč bez DPH 

hodnocená nabídková cena za předmět plnění v Kč bez DPH 
 

Výsledný počet bodů jednotlivých nabídek v tomto dílčím hodnotícím kritériu bude 
následně přepočten jeho vahou (tj. x 0,2). 

2. kritérium: Technické řešení - koncepce a rozsah průzkumu pro AAR 

Účastník v rámci tohoto hodnotícího kritéria navrhne způsob realizace předmětu této 

veřejné zakázky malého rozsahu, přičemž primárně definuje procesní a obsahový 

postup, který zajistí řádné a efektivní plnění předmětu veřejné zakázky malého 

rozsahu. 

Účastník pro potřeby hodnocení zpracuje návrh následujícího postupu při plnění 

veřejné zakázky malého rozsahu, ze kterého bude zejména zřejmé, jaké přesné 

činnosti budou předmětem činnosti účastníka. Zadavatel bude hodnotit jako vhodnější 

tu nabídku, ze které bude plynout co nejširší rozsah poskytovaných činností za 

účelem zajištění co nejpřesnější analýzy a projektové dokumentace tak, aby 

zadavatel byl schopen následně realizovat projekt s co nejmenšími odchylkami. 

Účastník předloží technickou část nabídky, kde popíše taktéž koncepci průzkumu pro 

AAR a jeho zdůvodnění, dále podrobný rozsah nabízených průzkumných prací včetně 

grafické situace (idealizované rozmístění vrtů a sond), postup provádění 

průzkumných prací a technické prostředky a zařízení, které k tomu účelu hodlá použít. 

Součástí technické části bude rovněž případný poddodavatelský systém, kde bude 

specifikován podíl činností prováděný účastníkem a podíl prací zajišťovaný 

jednotlivými poddodavateli. 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit navrhované 

metody plnění a další navrhované postupy, a to v souladu se specifikovanými 

prioritami zadavatele, tak aby bylo zajištěno co nejefektivnější plnění předmětu 

veřejné zakázky. 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude nabídce přidělen počet bodů 

na stupnici 1-100. 100 bodů bude přiděleno nejvhodnější nabídce, tedy nabídce, která 

nejlépe splňuje požadavky zadavatele v tomto dílčím hodnotícím kritériu. Ostatním 

nabídkám bude přidělen počet bodů odpovídající porovnání s nejvhodnější nabídkou 



Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 12 z 16 

v tomto dílčím hodnotícím kritériu. Bodové hodnocení bude vypočteno při započítání 

váhy kritéria 60 % podle vzorce: 

počet bodů = počet bodů hodnocené nabídky x váha vyjádřená v procentech 

Výsledný počet bodů v tomto dílčím hodnotícím kritériu bude zaokrouhlen dle 

matematických pravidel na dvě desetinná místa. 

3.kritérium: Termín dodání díla v týdnech 

Hodnotit se bude termín dodání v týdnech. Zadavatel rozdělil toto kritérium na dvě 

dílčí subkritéria, a to následovně: 

a) Termín dodání Aktualizace analýzy rizik a studie proveditelnosti – váha 50 % 

b) Termín dodání Projektové dokumentace – váha 50% 

U tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude nejkratšímu termínu přiděleno 100 bodů. 

Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu dle následujícího vzorce: 

počet bodů = 100 x 
nejkratší doba dodání v týdnech

hodnocená doba dodání v týdnech
 

Výsledný počet bodů jednotlivých nabídek v dílčích subkritériích bude následně 

přepočten jeho vahou (tj. x 0,5). 

Výsledek bude za obě subkritéria sečten, zaokrouhlen dle matematických pravidel na 

dvě desetinná místa. Výsledný počet bodů jednotlivých nabídek v tomto dílčím 

hodnotícím kritériu bude následně přepočten jeho vahou (tj. x 0,2). 

 Bodové hodnoty získané v jednotlivých dílčích hodnotících kritériích budou následně 

sečteny. Nabídky budou seřazeny sestupně dle získaného počtu bodů. Jako 

nejvýhodnější bude hodnocena nabídka, která získá nejvyšší počet bodů. 

 V případě rovnosti počtu získaných bodů bude lépe hodnocena nabídka, která získá 

větší bodové hodnocení v rámci 1. hodnoticího kritéria. 

10. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

10.1. DOKLAD O JEDNAJÍCÍ OSOBĚ 

 Součástí nabídky bude doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, 

zastupovat dodavatele (např. výpis z obchodního rejstříku v prosté kopii, výpis 

z obchodního rejstříku v prosté kopii + plná moc, která musí být doložena vždy 

v originále nebo v ověřené kopii).  

10.2. SEZNAM PODDODAVATELŮ 

 Účastník je povinen v nabídce uvést, které části zakázky má v úmyslu zadat 

poddodavateli/ům a uvést identifikační údaje každého takového poddodavatele. 

V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat část zakázky poddodavateli/ům, uvede 

tuto skutečnost formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou 

zastupovat poddodavatele. Dodavatel může využít vzor seznamu poddodavatelů 

z přílohy této zadávací dokumentace. 



Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 13 z 16 

11. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

11.1. OBECNÉ POŽADAVKY 

 Dodavatelé jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele 

vyplývající ze zadávacích podmínek (výzva k podání nabídky a textová část zadávací 

dokumentace + přílohy zadávací dokumentace). 

 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

 Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

 Nabídka bude předložena v jednom originále listinné podobě v českém jazyce. 

Zadavatel doporučuje, aby byla rovněž předložena v jednom vyhotovení 

v elektronické podobě na CD/DVD nebo USB flash disku, a to ve formátu *.pdf. 

Vyplněný návrh smlouvy bude nadto ve formátu .doc(x). 

 Listinné vyhotovení nabídky bude zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy 

provázáním provázkem, jehož volné konce budou zapečetěny nebo přelepeny nebo 

jinak ukončeny tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možné žádný list 

volně vyjmout. 

 Všechny listy nabídky budou číslovány vzestupnou nepřerušenou číselnou řadou. 

 Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně 

kontaktní adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena 

v krycím listu dle závazného vzoru. Na e-mailovou adresu kontaktní osoby mohou být 

doručovány dokumenty související s výběrovým řízením (např. výzva k doplnění 

nabídky, oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, oznámení o vyloučení z účasti ve 

výběrovém řízení, výzva k podpisu smlouvy vybranému dodavateli apod.).  

 Dodavatelé podávají své nabídky v uzavřené obálce označené názvem zakázky: 

„Aktualizace analýzy rizik areálu ICEC“ a nápisem: „Neotevírat“. Na obálce musí 

být uvedena adresa dodavatele, na kterou je možné zaslat oznámení v případě, že 

byla nabídka podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 Nabídky je možné podávat osobně na adrese zadavatele: Public Market Advisory 

s.r.o., Lipová 906/1, 602 00 Brno, a to v pracovní dny od 8:30 do 15:30, v poslední 

den lhůty do 10:00 hod, nebo poštou či obdobnou službou.  

 Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné 

poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se 

přitom považuje čas uvedený na dokladu o předání nabídky. 

 Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem 

a hodinou přijetí a budou zapsány do seznamu podaných nabídek. 

 Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou 

otevírány. 

11.2. STRUKTURA NABÍDKY 

 Zadavatel doporučuje dodavatelům strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

- Krycí list nabídky 



Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 14 z 16 

- Obsah nabídky 

- Doklady k prokázání kvalifikace 

- Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, zastupovat dodavatele 

(pokud nelze vyčíst z výpisu v obchodním rejstříku) 

- Návrh smlouvy včetně přílohy (položkový rozpočet) 

- Případné další dokumenty 

12. LHŮTY, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 Lhůta pro podání nabídek končí 4. 8. 2017 v 10:00 na adrese Public Market Advisory 

s.r.o., Lipová 906/1, 602 00 Brno. 

 Otevírání nabídek proběhne 4. 8. 2017 v 10:05 hod na adrese Public Market Advisory 

s.r.o., Lipová 906/1, 602 00 Brno. Otevírání nabídek se mají právo účastnit 

dodavatelé, jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, 

maximálně však jedna osoba za jednoho dodavatele.  

 Zadavatel bude organizovat prohlídku místa plnění, a to dne 17. 7. 2017 v 11:00 hod, 

sraz před vstupem do areálu (ICEC ŠLAPANICE s.r.o., Lidická 316/28, 664 51 

Šlapanice). 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 Zadavatel si vyhrazuje právo na vysvětlení zadávací dokumentace nebo na změnu 

nebo doplnění zadávacích podmínek, a to buď na základě žádosti dodavatelů, nebo 

z vlastního podnětu.  

 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací 

dokumentace. Písemná žádost musí být doručena kontaktní osobě výběrového řízení 

(na adresu m.silhanek@pmadvisory.cz). Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. 

 Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti, 

případně související dokumenty, současně všem známým dodavatelům a zároveň je 

uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu k podání nabídky, a to nejpozději 

do 2 pracovních dnů po doručení písemné žádosti dle předchozího odstavce. 

 Provede-li zadavatel změny či doplnění zadávacích podmínek, přiměřeně prodlouží 

lhůtu pro podání nabídek, a to podle povahy provedené úpravy.  

14. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 Zadavatel uzavře smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána jako 

nejvhodnější. 

 V případě, že vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem smlouvu uzavřít nebo mu 

neposkytne dostatečnou součinnost, může zadavatel uzavřít smlouvu s dodavatelem, 



Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 15 z 16 

který se umístil jako druhý v pořadí. V případě, že dodavatel, který se umístil jako 

druhý v pořadí, taktéž odmítne se zadavatelem smlouvu uzavřít nebo mu neposkytne 

dostatečnou součinnost, může zadavatel uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se 

umístil jako třetí v pořadí.  

15. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

 V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží 

a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 

příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu 

a zadavatel umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných řešení. 

 Toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží, veřejným příslibem ani 

zadávacím řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Pokud je v této zadávací dokumentaci užito pojmu veřejná zakázka a odkazuje se na 

ustanovení zákona, jedná se pouze o názorný odkaz; v žádném případě to není 

projevem vůle zadavatele směřujícím k závaznému postupu dle tohoto zákona. 

 Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 

o zadání zakázky. 

 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele 

bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci 

dodavatele, je třeba postupovat analogicky k § 88 zákona. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 

u třetích osob. 

 Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu 

poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole). 

16. PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY 

 Zadávací dokumentace je kromě textu této výzvy a textové části zadávací 

dokumentace tvořena následujícími přílohami: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy  

Příloha č. 3 – Editovatelné přílohy  

- Krycí list nabídky 

- Čestné prohlášení o základní způsobilosti 



Výzva k podání nabídky a textová část zadávací dokumentace na zakázku „Aktualizace analýzy rizik 
areálu ICEC“ 

 str. 16 z 16 

- Seznam poddodavatelů 

 
 
 
V Brně dne 30. 6. 2017 
 
 

 
 
_________________________ 
Město Šlapanice 
Zastoupena 
Public Market Advisory s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek 


		2017-06-30T15:29:47+0200




